O tome kako demoni nisu izvrsniji od ljudi niti zbog svojih zračnih tjelela niti zbog uzvišenih staništa

(25) Iako im se općenito nije iskazivalo štovanje u pravom smislu, ipak je neka vjerska veza čovjeka vezivala uz *δαίμων*, vjerojatno već stoga što taj naziv označuje biće koje raspolaže pa zato dijeli sudbinu i kob, kao i *μοῖρα*. To poimanje susrećemo navlastito u pjesnika: npr. Homer, *Ilijada* 15, 468-470; 24, 527-529; *Odiseja* 4, 569; 6, 172; Hesiod, *Op. et dies* 126; Eshil, *Pers.* 601; Pindar fr. 130. Otud vidimo kako je pojam *eudaimôn* i *eudaimonia* tijesno vezan uz pojam *eutychia*.

CC 233
 PL 241
 meliores sint, quia est aer qua terra superior; sed ideo eis homines praefereendi sint, quoniam spei piorum hominum nequaquam illorum desperatio comparanda est. Nam et illa ratio Platonis, qua elementa quattuor proportione con/textit atque ordinat, ita duobus extremis, igni mobilissimo et terrae immobili, media duo, aerem et aquam⁵¹, interserens, ut, quanto est aer aquis et aere ignis, tanto et aquae superiores sint terris, satis nos admonet animalium merita non pro elementorum gradibus aestimare. Et ipse quippe Apuleius cum ceteris terrestre animal hominem dicit, qui tamen longe praeponitur animalibus aquatilibus, cum ipsas aquas terris praeponat Plato⁵²: ut intellegamus non eundem ordinem tenendum, cum agitur de meritis animarum, qui videtur esse ordo in gradibus corporum; sed fieri posse, ut inferius corpus anima melior inhabitet deteriorque superius.

Quam naturam Apuleius dicat esse daemonum.

16. De moribus ergo daemonum cum idem Platonius loqueretur, dixit eos eisdem quibus homines animi perturbationibus agitari, irritari iniuriis, obsequiis donisque placari, gaudere honoribus, diversis sacrorum ritibus oblectari et in eis si quid neglectum fuerit commoveri⁵³. Inter cetera etiam dicit ad eos pertinere divinationes augurum, aruspicum, vatum atque somniorum; ab his quoque esse miracula magorum⁵⁴. Breviter autem eos definiens ait daemones esse genere animalia, animo passiva, mente rationalia, corpore aerea, tempore aeterna; horum vero quinque tria priora illis esse quae nobis, quartum proprium, quintum eos cum diis habere commune⁵⁵. Sed video trium superiorum, quae nobiscum habent, duo etiam cum diis habere. Animalia quippe esse dicit et deos, suaque⁵ cuique elementa distribuens in terrestribus animalibus nos posuit cum ceteris, quae in terra vivunt et sentiunt, in aquatilibus pisces et alia natatilia, in aeriis daemones, in aetheriis deos. Ac per hoc quod daemones genere sunt animalia, non solum eis cum hominibus, verum etiam cum diis pecoribusque commune est; quod mente rationalia, cum diis et hominibus; quod tempore aeterna, cum diis solis; quod animo passiva, cum hominibus solis; quod corpore aerea, ipsi sunt soli. Proinde quod genere sunt animalia, non est magnum, quia hoc sunt et pecora; quod mente rationalia, non est supra nos, quia sumus et nos;